
Σελίδα 1 από 10 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 29/4/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Μάμαλης Σπυρίδων 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 

Βασιλική 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

Κυριάκης Γεώργιος 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

  

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης των 

Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Σάββας Ι. Ρέννας 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

8η/2024 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

29/04/2024 – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΥΒΡΙΔΙΚΑ 
 



Σελίδα 2 από 10 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 29/4/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Μάμαλης Σπυρίδων 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 

Βασιλική 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

Κυριάκης Γεώργιος 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 

Εγκρίνεται (ομόφωνα οι κλάδοι των Γεωπόνων, Δασολόγων, Κτηνιάτρων, Γεωλόγων και κατά 
πλειοψηφία των Ιχθυολόγων) η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 50 γεωτεχνικών που υπέβαλαν την 
σχετική αίτηση μέχρι τις 29/4/2024 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 
1474/84, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων 
δικαιολογητικών τους από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς 
το Δ.Σ. (εγγράφονται: .29. Γεωπόνοι, .5. Δασολόγοι, .10. Κτηνίατροι, .5. Γεωλόγοι και .1. 
Ιχθυολόγος) – Βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 

 
Απορρίπτονται ομόφωνα οι αιτήσεις με Αρ. Πρωτ. P64/20-04-2024 και A340/24-06-2024 

(πτυχίο τμήματος τεχνολόγων γεωπόνων της σχολής τεχνολογίας γεωπονίας και τεχνολογίας τροφίμων και 

διατροφής του πρώην ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ) και P388/28-04-2024 (πτυχίο τμήματος τεχνολόγων 

γεωπόνων του πρώην ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ) 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 29/04/2024  από 3 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίοι μέχρι 
σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησαν με τη 
Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις για την 
εγγραφή τους στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. ως ΓΕΩΠΟΝΟΙ σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 1 του 
Ν.1474/1984 όπως ισχύει  - Βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 



Σελίδα 3 από 10 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 29/4/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Μάμαλης Σπυρίδων 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 

Βασιλική 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

Κυριάκης Γεώργιος 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 29/04/2024 από 127 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες 
έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες  - Βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας 

Εγκρίνονται ομόφωνα 5 Αναγγελίες όπως αυτές καταγράφονται στο ενημερωτικό σημείωμα 
της Υπηρεσίας. 

Εγκρίνονται ομόφωνα οι 2 διαγραφές  από το αρχείο μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. όπως αυτές 
καταγράφονται στο ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων) 

 
 



Σελίδα 4 από 10 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 29/4/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Μάμαλης Σπυρίδων 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 

Βασιλική 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

Κυριάκης Γεώργιος 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, 

Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2024, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 
 

Αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση των παρακάτω δαπανών: 
 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
  

1. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στην Β. Δ., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 
λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

2. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στον Κ. Ν., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 

λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 
3. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στον Ι. Β., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 

λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 
4. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στον Κ. Χ., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 

λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 

5. Πληρωμή 28,00 ΕΥΡΩ στην Κ. Μ., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 
λόγω διπλής πληρωμής ποσού για την ίδια μελέτη. (Κ.Α.Ε. 3199) 

6. Πληρωμή 83,87 ΕΥΡΩ στον ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ, για την προμήθεια ειδών φαρμακείου 
για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 1130/15-04-2024 τιμολόγιο. 

(Κ.Α.Ε. 1899) 

7. Πληρωμή 500,00 ΕΥΡΩ στον ΣΤΡΙΛΙΓΚΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟ, για την διεξαγωγή της 7ης Επιστημονικής 
Συνάντησης για τις τοπικές και γηγενείς ποικιλίες, που πραγματοποιήθηκε στο ΓΠΑ στις 21/03/2024, 



Σελίδα 5 από 10 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 29/4/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Μάμαλης Σπυρίδων 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 

Βασιλική 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

Κυριάκης Γεώργιος 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

όπως το αρ. 377/15-03-2024 τιμολόγιο (Προέγκριση στην 4η/15-02-2024 συνεδρίαση του Δ.Σ. 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). (Κ.Α.Ε. 0857) 
8. Πληρωμή 1.364,00 ΕΥΡΩ στον ΨΑΡΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ-ΣΤΑΜΑΤΙΟ (SKGPRESS), για την προμήθεια 

ενημερωτικού υλικού για την ημερίδα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με θέμα «Διαχείριση υδατικών πόρων και 

κλιματική κρίση. Προκλήσεις προτάσεις», όπως το αρ. 643/23-04-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 
9. Πληρωμή 1.058,96 ΕΥΡΩ στον ΚΑΡΑ ΧΟΥΣΕΙΝ ΙΚΜΕΤ, για την επεξεργασία και βελτιστοποίηση 

βίντεο, φωτογραφικού υλικού και προγραμμάτων ημερίδας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 34/19-04-
2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0419) 

10. Πληρωμή 6.200,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΕΓΚΥ ΑΛΕΞΙΟΥ – ΦΩΤΗΣ ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΚΑΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, για την δικαστική εκπροσώπηση ΓΕΩΤ.Ε.Ε. ενώπιον του 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης στη συζήτηση δέκα αγωγών μελετητικών γραφείων για 

επιστροφή πόρου 2%, σύνταξη υπομνημάτων και προσθήκης – αντίκρουσης, όπως το αρ. 146/16-04-
2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

11. Πληρωμή 6.200,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΒΑΣΙΛΟΓΕΩΡΓΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ, για την παροχή νομικών υπηρεσιών για υπόθεση αγωγών 2%, όπως το αρ. 657/24-04-2024 

τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

12. Πληρωμή 198,40 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ELIT Language Services Ltd, για την 
απομαγνητοφώνηση τμημάτων από το βίντεο του Συνεδρίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τον Υμηττό, όπως το 

αρ. 7989/19-04-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0857) 
13. Πληρωμή 6.499,21 ΕΥΡΩ στην εταιρεία I.DE.A. ΕΠΕ-Κ.Δ.Β.Μ. ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΕ, για την παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών στην Κεντρική Υπηρεσία του 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Β 17/24-04-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

14. Πληρωμή 322,40 ΕΥΡΩ στην ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΟΥ ΚΩΝ. ΦΩΤΕΙΝΗ, για τη διεξαγωγή του 5ου 
Συνεδρίου Γεωγραφικών Πληροφοριακών Συστημάτων και Χωρικής Ανάλυσης στη Γεωργία και στο 

Περιβάλλον που θα πραγματοποιηθεί στις 21, 22 και 23/05/2024, όπως το αρ. 36/26-04-2024 
τιμολόγιο (Προέγκριση στην 3η/01-02-2024 συνεδρίαση του Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). (Κ.Α.Ε. 0857) 

15. Πληρωμή 440,00 ΕΥΡΩ στον ΕΛ KOYNTIA ΑΧΜΕΝΤ ΜΟΧΑΜΕΝΤ (CASA SERVICE), για την 

καθαριότητα των γραφείων του ΓΕΩΤΕΕ στην Αθήνα στον 4ο όροφο, για τους μήνες από Ιανουάριο 
έως και Απρίλιο 2024 και γενική καθαριότητα των γραφείων των Συλλόγων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. , όπως το 

αρ. 32/26-04-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0845) 
16. Πληρωμή 499,99 ΕΥΡΩ στον ΕΛ KOYNTIA ΑΧΜΕΝΤ ΜΟΧΑΜΕΝΤ (CASA SERVICE), για την 

καθαριότητα των γραφείων του παρ/τος Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας του ΓΕΩΤΕΕ, για τους μήνες 

από Ιανουάριο έως και Απρίλιο 2024, όπως το αρ. 31/26-04-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0845) 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 23.594,83 € 
 



Σελίδα 6 από 10 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 29/4/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Μάμαλης Σπυρίδων 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 

Βασιλική 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

Κυριάκης Γεώργιος 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 

 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ) 

 

1. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 1.550,00 ευρώ, στο παράρτημα Κεντρικής 
Μακεδονίας, στους ΚΑΕ 0771 1.200,00 € και 0772 350,00 €. 

 

 ΑΝΑΘΕΣΗ ΕΡΓΟΥ 
  

 Την ανάθεση στην εταιρία με την επωνυμία της Α. ΚΑΛΟΥΣΙΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ, 
Συστήματα Πληροφορικής, που εδρεύει στο Ωραιόκαστρο Θεσσαλονίκης επί της οδού 
Πραξιτέλους 15, Τ.Κ. 57013 με ΑΦΜ 999306820 Α΄Δ.Ο.Υ. Θεσσαλονίκης, του έργου για την 
παροχή συνδυασμένης υποστήριξης και συντήρησης για τα διαδικτυακά συστήματα λογισμικού 
του επιμελητηρίου (CPV 72253200-5). 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 



Σελίδα 7 από 10 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 29/4/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Μάμαλης Σπυρίδων 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 

Βασιλική 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

Κυριάκης Γεώργιος 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Αντικατάσταση Ομάδας Έργου Πράξης Αναδόχου (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 
Ρέννας). 

 
Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Αντικατάσταση Ομάδας 

Έργου Πράξης Αναδόχου (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 
 

  
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως ισχύει, 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), όπως ισχύει, 
3. Την υπ’ αριθ. 7042/19-12-2022 Απόφαση Υλοποίησης Πράξης με Ίδια Μέσα  
4. Την υπ’ αριθ. 1.2532/31-05-2021 σχετική Απόφαση Ένταξης της Πράξης, 
5. Την με αρ. πρ. 2.6609/08-12-2022 1ΗΤροποποίηση της Πράξης (ΑΔΑ: ΨΝ9Ω46ΜΤΛΚ-ΓΟΕ) 
6. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 17η/04-08-2022 συνεδρίαση 

αυτού κατά την συζήτηση του 10ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την οποία εγκρίθηκε η 
κατακύρωση του Υποέργου 1 με τίτλο «Ενέργειες Συμβουλευτικής, Κατάρτισης και Πιστοποίησης 
Δεξιοτήτων» της Πράξης με ΟΠΣ 5076666, 

7. Την από 17/01/2023 σχετική σύμβαση μεταξύ του ΓΕΩΤΕΕ και της ένωσης εταιριών με την 
επωνυμία «ΤΕΧΝΟΠΟΛΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Κ.Δ.Β.Μ. Α.Ε.-ΣΑΡΩΝΙΣ ΑΤΕΒΕ», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, 

8. Το αίτημα του αναδόχου του Υποέργου 1 της Πράξης για την αντικατάσταση μέλους της 
Ομάδας Έργου της, 

9. Το Πρακτικό της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 
5076666 που εξέτασε το ανωτέρω αίτημα, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

Εγκρίνεται το Πρακτικό της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 5076666 που εξέτασε το αίτημα του αναδόχου του Υποέργου 1 και ως εκ τούτου 
αντικαθίσταται η κα Ανθή Ταχματζίδου από την κα Γεωργία Αγγελοπούλου. 

(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης, Υπεύθυνος Έργου Προγράμματος) 
 

 
 
 
 



Σελίδα 8 από 10 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 29/4/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Μάμαλης Σπυρίδων 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 

Βασιλική 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

Κυριάκης Γεώργιος 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
Θέμα 4ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. 

Αθανασιάς). 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τα αιτήματα που κατατέθηκαν στην Υπηρεσία για ορισμούς εκπροσώπων από το  
    ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
δ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Μελετών και Τεκμηρίωσης του  
    ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  

Αποφασίζει ομόφωνα 
1) Συμμετοχή μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις Επιτροπές Εξωτερικής Αξιολόγησης και 

Πιστοποίησης (ΕΕΑΠ) των Προγραμμάτων Σπουδών του Τμήματος Επιστημών 
Διατροφής και Διαιτολογίας του Διεθνούς Πανεπιστημίου Ελλάδος και του 
Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής. 

Ως εκπρόσωποι του Επιμελητηρίου στις ως άνω Επιτροπές Αξιολόγησης ορίζονται: 
1) Για το Τμήμα Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας του Διεθνούς Πανεπιστημίου Ελλάδος ο 

κ. Ανέστης Δελέπογλου, Γεωπόνος, και 
2) Για το Τμήμα Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής η κα 

Ιωάννα Αποστόλου, Κτηνίατρος. 
  

2) Ορισμός εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Επιτροπή Παραλαβής του έργου «Τεχνική 
διευθέτηση χειμάρρου της υδρολογικής λεκάνης 23.27.08 “Συγκρότημα 
υπολεκανών ΝΔ κλιτύος Κανδηλίου όρους” περιοχής αρμοδιότητας Δασαρχείου 
Λίμνης (Τμήμα Β)» 

Ως εκπρόσωποι του Επιμελητηρίου στην ως άνω Επιτροπή ορίζονται οι Δασολόγοι κ.κ. 
Άγγελος Λιάμπας και Ελευθέριος Σταματόπουλος, ως τακτικοί και αναπληρωτές τους οι, 
επίσης Δασολόγοι, κ.κ. Ρήγας Γιοβαννόπουλος και Αλέξανδρος Ρήγας, αντίστοιχα. 
(Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης) 

 
 
 



Σελίδα 9 από 10 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 29/4/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Μάμαλης Σπυρίδων 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 

Βασιλική 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

Κυριάκης Γεώργιος 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 18ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 
Θέμα 5ο: Ενημέρωση, Εκδηλώσεις, Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, 

Σ. Δαφνής). 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τα αιτήματα που κατατέθηκαν στην Υπηρεσία, 
δ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
 Εγκρίνεται το υπ’ αριθ. 6/24-04-2024 αίτημα της ΠΕΔΔΥ, για την οικονομική ενίσχυση του 

Συλλόγου (πληρωμή τιμολογίου που θα αφορά στην αναμόρφωση της ιστοσελίδας τους), 
με το ποσό των 400€ συν ΦΠΑ.  

 Στα πλαίσια της εξωστρέφειας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και της ανάδειξης του ρόλου που επιτελεί 
μέσω των Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης και ειδικά αυτών που ασχολούνται με γεωτεχνικά 
ζητήματα, εγκρίνεται η συνεργασία με την ιστοσελίδα Agrocapital σύμφωνα με την 
προσφορά που κατέθεσε στην Υπηρεσία. 
(Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων & Δημοσίων Σχέσεων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 
 
Θεσσαλονίκη, 29/04/2024 
 

  Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 
 
 
          Μελπομένη Νεραντζίδου                 Μενέλαος Δ. Γαρδικιώτης 
 
 



Σελίδα 10 από 10 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 29/4/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Μάμαλης Σπυρίδων 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 

Βασιλική 

Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

Κυριάκης Γεώργιος 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μελπομένη Νεραντζίδου 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 18ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 


		2024-05-09T09:01:39+0300




